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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en mål-
rettet indsatsplan, der skal redegøre for, hvordan samfundet som helhed skal håndtere 
den stigende gruppe af borgere, der har fået hjerneskader som følge af et for stort alko-
holforbrug. Indsatsplanen skal forelægges for Inatsisartut senest på FM 2014.  
(Fremsat af Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit)  
  
og 

 
Jeg fremsætter hermed beslutningsforslag om at Naalakkersuisut senest til forårssam-
lingen 2014 fremsætter strategi og handlingsplan for at borgere med alkoholmisbrugs-
problemer og med vilje hertil kan komme under behandling vederlagsfrit. 
(Fremsat af Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 
 
 
 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed og Infrastruktur Steen Lynge) 
 
 

2. behandling 
Naalakkersuisut takker for den grundige behandling af de to forskellige forslag, og takker for 
den afgivne betænkning.  
 
Misbrugsbehandlingsproblematikker og løsningsforslag hertil er komplekse størrelser og vi 
vil se frem til en god tværdepartemental løsning og dialog i det videre forløb.  
 
Et enigt udvalg indstiller at pkt 57 vedtages i sin nuværende form. Naalakkersuisuisut aner-
kender denne indstilling og vil igangsætte arbejdet for at der udarbejdes en særlig indsatsplan 
for ældre med hjerneskader som følge af et for stort alkoholforbrug til forelæggelse til FM 
2014. 
 
Naalakkersuisut ser ligeledes positivt på følgende ændringsforslag som anført af et enigt ud-
valg: 
 

”At Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en analyse af behovet for misbrugsbehandling 
og en analyse af de samfundsmæssige gevinster ved at indføre et vederlagsfrit misbrugsbe-
handlingstilbud til FM 2014, og at Naalakkersuisut fremlægger en plan for fremtidens 
misbrugsbehandlingstilbud på EM 2014, således at disse kan implementeres i FFL 2015”. 
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Naalakkersuisut er glade for den positive tilbagemelding fra Inatsisartut-udvalget på at udvide 
undersøgelsen for ikke kun at omhandle alkohol, men at se bredt på misbrugsproblematikker 
og behandling af disse. 
 
På den baggrund vil Naalakkersuisut imødekomme udvalgets ændringsforslag til pkt. 61. 


